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Mottagare 
Socialnämnden 

Återrapportering efter ändring av prioriteringsordningen 

Förslag till beslut 
• Socialnämnden godkänner återrapporteringen.  

Sammanfattning 
Socialförvaltningen har fått i uppdrag att återrapportera till socialnämnden om 
hur fördelningsprincipen fungerar. Fördelningsprincipen används i första hand 
men föregås alltid av en individuell bedömning. Fördelningsprincipen innebär 
att borådet fördelar platser på särskilt boende till personer med följande 
prioritet:  

• Brukare på korttidsenheten.  
• Brukare med stora behov i ordinärt boende. 
• Brukare som väntat längre än 3 månader.  

I samtliga fall försöker borådet alltid att tillgodose brukarens eventuella 
önskemål om ort så långt det är möjligt. 

Ärendebeskrivning 
Sedan 14 juni 2023 har socialförvaltningen tillämpat fördelningsprincipen för 
erbjudande av plats på särskilt boende. Fördelningen bygger på att den brukare 
och individ som har störst behov erbjuds i första hand och erbjudande av plats 
framförs oavsett driftsform. Fördelningsprincipen har bidragit till resultat 
utifrån ett brukarperspektiv och ett nyttjandeperspektiv.  

Brukarperspektiv 
När tidigare fördelningsprincip som var styrd av boendets driftsform frångicks 
kunde brukare i högre grad erbjudas en plats utifrån önskemål om ort. Med 
denna fördelning har även mer brådskande erbjudande såsom när brukaren 
befinner sig på korttidsplats kunnat matchas bättre med den enskildes 
önskemål. 
 
Nyttjandeperspektiv  
Med stöd av fördelningsprincipen har nyttjandet av socialförvaltningens platser 
på särskilt boende förbättrats. Antal platser som inte beläggs inom 30 dagar 
från att de blivit lediga har minskat. I maj 2023 innan fördelningsprincipen 
ändrades stod 24 platser tomma varav 16 platser hade varit tomma i minst 30 
dagar eller mer. I april 2024 är 11 platser tomma, varav 6 platser har varit 
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tomma i minst 30 dagar. Socialförvaltningen har med denna fördelningsprincip 
kunnat arbeta mer strukturerat med väntelistan vilket även gett resultat på antal 
beslut som inte har verkställts eller erbjudits plats på mer än 3 månader. I juni 
2023 rapporterades 22 beslut till IVO som inte hade erbjudits en plats på mer 
än 3 månader. I april 2024 uppgår siffran till 8 beslut.  

Bedömning 
Socialförvaltningen gör bedömningen att fördelningsprincipen ger resultat som 
är gynnsamma för brukare och förvaltningens ekonomi.  

Med nuvarande fördelningsprincip har flertalet konsekvenser skapats och 
bedöms fortgå så att socialförvaltningen kan uppnå följande: 

• Brukare med störst behov får erbjudande först 
• Hög beläggningsgrad oavsett driftsform 
• Förvaltningen erbjuder plats inom 3 månader och utesluter risken för 

särskild avgift   

Socialnämnden föreslås godkänna återrapporteringen.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2023/258, Återrapportering efter ändring av prioriteringsordningen, 
daterad 2024-04-26. 
Beslut Socialnämnden 2023-12-06 § 177. 
Tjänsteskrivelse 2023/258, Socialförvaltningen daterad 2023-11-07.  
Processkarta ”Fördelningsprinciper tilldelning plats på särskilt boende”.  
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